
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8»

ПРИКАЗ
22.11.2022 № 271/д

О внесении изменений в приказ МАОУ «СОШ № 8» от 07.11.2022 № 249/д 
«Об участии МАОУ «СОШ № 8» в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников на территории 
Артемовского городского округа в 2022-2023 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом 
Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 09.08.2022 № 725-Д 
«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2022/2023 учебном году», приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 03.10.2022 № 920-Д «Об организации и проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году», 
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 29.10.2021 № 
1015-Д «Об утверждении Положения об аккредитации граждан в качестве общественных 
наблюдателей при проведении всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области», 
организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Артемовском городском округе в 2022-2023 учебном году, утвержденной 
протоколом заседания регионального организационного комитета по организации и проведению 
всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2022/2023 учебном году от 
31.10.2022 № 3, приказом Управления образования Артемовского городского округа от 02.11.2022 № 
337 «Об утверждении списка победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории Артемовского городского округа в 2022-2023 учебном году», приказом 
Управления образования Артемовского городского округа от 03.11.2022 №  338 «О проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского 
городского округа в 2022-2023 учебном году», приказом Управления образования Артемовского 
городского округа от 16.11.2022 № 365 «О внесении изменений в приказ Управления образования 
Артемовского городского округа от 03.11.2022 № 338 «О проведении муниципадьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников на территории Артемовского городского округа в 2022-2023 
учебном году», в целях создания организационно-содержательных условий проведения в МАОУ 
«СОШ № 8» муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, руководствуясь Уставом 
МАОУ «СОШ № 8»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ МАОУ «СОШ № 8» от 07.11.2022 № 249/д «Об участии МАОУ

«СОШ № 8» в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на
территории Артемовского городского округа в 2022-2023 учебном году» 
следующие изменения:
1.1. Дополнить Приложение № 2 «Список обучающихся МАОУ «СОШ № 8», 

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Артемовского городского округа в 2022-2023 учебном году»
(Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 8» Е.А. Радунцева



Приложение № I к приказу МАОУ «СОШ № 8» от 22.11.2022 № 271/д 
Приложение № 2 к прикачу МАОУ «СОШ № 8» от 07.11.2022 № 249/д

Список обучающихся МАОУ «СОШ № 8», участников муниципального тгапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Артемовского городского округа в 2022-2023 учебном году

1. По итогам школьного этапа ВсОШ 2022-2023 учебного года
№
п/п

Предмет ФИО обучающегося Класс Результат ФИО педагога

1. Экология Курбатов Илья Михайлович И Призер Котова Ирина Николаевна
2. Экология Кунгурцева Екатерина Александровна 11 Призёр Котова Ирина Николаевна
3. Экология Масленникова Анастасия Николаевна 9 «В» Призёр Котова Ирина Николаевна
4. Экология Стрекулатова Арина Алексеевна 9 «В» Призёр Котова Ирина Николаевна
5. Экология Ильина Александра Васильевна 8 «Г» Призёр Котова Ирина Николаевна
6. Экология Левчук Ксения Вадимовна 8 «Б» Призёр Котова Ирина Николаевна
7. Экология Камалов Сергей Андреевич 8 «Г» Призёр Котова Ирина Николаевна
8. Технология Афанасьева Анастасия Андреевна 7 Победитель Сафонова Надежда Эриксоновна
9. Технология Пламодяло Виктория Сергеевна 7 Призёр Сафонова Надежда Эриксоновна
10. Технология Дудина Софья Александровна 7 Призёр Сафонова Надежда Эриксоновна
11. Технология Аргучинская Снежана Григорьевна 10 Победитель Сафонова Надежда Эриксоновна
12. Технология Муллаханова Алина Альбертовна 10 Призёр Сафонова Надежда Эриксоновна
13. Технология Ждамиров Юрий Александрович 8 Призёр Гайбадулова Любовь Ивановна
14. Биология Хорькова Полина Александровна 7 А Победитель Котова Ирина Николаевна
15. Биология Пламодяло Виктория Сергеевна 7 В Призёр Котова Ирина Николаевна
16. Биология Афанасьева Анастасия Андреевна 7 В Призёр Котова Ирина Николаевна
17. Биология Бражникова Кристина Алексеевна 7 В Призёр Котова Ирина Николаевна
18. Биология Яговкина Ульяна Ивановна 7 Г Призёр Котова Ирина Николаевна
19. Биология Гуськов Николай Александрович 7 В Призёр Котова Ирина Николаевна
20. Биология Дымов Данил Сергеевич 8 Б Победитель Котова Ирина Николаевна
21. Биология Караваев Дмитрий Алексеевич 8 Победитель Нагуманова Альфия Тахировна
22. Биология Буркова Алина Денисовна 8 Победитель Нагуманова Альфия Тахировна
23. Биология Камалов Сергей Андреевич 8 Г Победитель Котова Ирина Николаевна



24. Биология Ильина Александра Васильевна 8 Г Призёр Котова Ирина Николаевна
25. Биология Терентьева Юлия Ильинична 8 Призёр Нагуманова Альфия Тахировна
26. Биология Тупович Савелий Валерьевич 8 Б Призёр Котова Ирина Николаевна
27. Биология Торхов Михаил Юрьевич 8 Призёр Нагуманова Альфия Тахировна
28. Биология Левчук Ксения Вадимовна 8 Б Призёр Котова Ирина Николаевна
29. Биология Балакин Даниил Сергеевич 8 Б Призёр Котова Ирина Николаевна
30. Биология Мальцева Полина Алексеевна 8 Б Призёр Котова Ирина Николаевна
31. Биология Носкова Ангелина Николаевна 8 Призёр Нагуманова Альфия Тахировна
32. Биология Яшин Кирилл Александрович 8 Б Призёр Котова Ирина Николаевна
33. Биология Масленникова Анастасия Николаевна 9 В Призёр Котова Ирина Николаевна
34. Биология Стрекулатова Арина Алексеевна 9 В Призёр Котова Ирина Николаевна
35. Биология Хабибуллина Карина Маратовна 9 В Призёр Котова Ирина Николаевна
36. Биология Петров Даниил Денисович 9 А Призёр Котова Ирина Николаевна
37. Биология Губанов Михаил Алексеевич 9 В Призёр Котова Ирина Николаевна
38. Биология Бухалова Диана Валерьевна 9 В Призёр Котова Ирина Николаевна
39. Биология Волков Дмитрий Сергеевич 9 А Призёр Котова Ирина Николаевна
40. Биология Аргучинский Андрей Григорьевич 9 В Призёр Котова Ирина Николаевна
41. Биология Ямалыев Максим Равилевич 10 Победитель Котова Ирина Николаевна
42. Биология Дивель Ксения Михайловна 10 Призёр Котова Ирина Николаевна
43. Биология Пушкарев Артем Сергеевич 10 Призёр Котова Ирина Николаевна
44. Биология Курбатов Илья Михайлович 11 Призёр Котова Ирина Николаевна
45. Биология Кунгурцева Екатерина Александровна 11 Призёр Котова Ирина Николаевна
46. Биология Юдина Ксения Сергеевна 11 Призёр Котова Ирина Николаевна
47. Основы безопасности 

жизнедеятельности
Артемьева Ирина Руслановна 7 А Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

48. Основы безопасности 
жизнедеятель ности

Южаков Глеб Игоревич 7 А Победитель Мякушкин Алексей Валерьевич

49. Основы безопасности 
жнз недеятел ь ности

Балакин Даниил Сергеевич 8 Б Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

50. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Никонова Доминика Денисовна 8 Б Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

51. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Яшин Кирилл Александрович 8 Б Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич



52. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Шеколян Артём Алексеевич 8 В Победитель Мякушкин Алексей Валерьевич

53. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Камалов Сергей Андреевич 8 Г Победитель Мякушкин Алексей Валерьевич

54. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Рукомойкин Андрей Олегович 8 Г Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

55. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Скутин Даниил Андреевич 8 Г Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

56. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Волков Дмитрий Сергеевич 9 А Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

57. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Замараева Яна Сергеевна 9 А Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

58. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Петров Даниил Денисович 9 А Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

59. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Аргучинский Андрей Григорьевич 9 В Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

60. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Рабионек Милана Станиславовна 9 В Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

61. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Валетова Дарья Александровна 10 А Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

62. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Дружинин Юрий Алексеевич 10 А Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

63. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Кротов Михаил Вячеславович 10 А Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

64. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Носков Назар Николаевич 10 А Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

65. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Назаров Виктор Дмитриевич 11 Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

66. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Овчаренко Константин Сергеевич 11 Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

67. Основы безопасности 
жизнедеятельности

Скутин Олег Денисович 11 Призёр Мякушкин Алексей Валерьевич

68. Математика Курбатов Илья Михайлович И Призёр Кузнецова Марина Петровна

69. Математика Старцев Антон Андреевич И Призёр Кузнецова Марина Петровна

70. Математика Овчаренко Константин Сергеевич 11 Призёр Кузнецова Марина Петровна



71. Математика Хайрутдинов Линар 
Рустамович

11 Призёр Кузнецова Марина Петровна

72. Математика Мякушкин Дмитрий 
Геннадьевич

10 Призёр Горячева Татьяна Борисовна

73. Математика Салахова Камилла 
Алмазовна

10 Призёр Горячева Татьяна Борисовна

74. Математика Чичурко Таисия 
Юрьевна

9 Б Призёр Горячева Татьяна Борисовна

75. Математика Попов Иван 
Максимович

9 В Призёр Крушина Эльмира Расиловна

76. Математика Аргучинский Андрей 
Григорьевич

9 В Призёр Крушина Эльмира Расиловна

77. Математика Токарев Евгений 
Александрович

9 В Призёр Крушина Эльмира Расиловна

78. Математика Палащенко Кирилл 
Александрович

9 Г Призёр Горячева Татьяна Борисовна

79. Математика Михалец Александр 
Владимирович

8 Г Призёр Горячева Татьяна Борисовна

80. Математика Дик Мария 
Владимировна

8 В Призёр Горячева Татьяна Борисовна

81. Математика Левчук Ксения 
Вадимовна

8 Б Призёр Крушина Эльмира Расиловна

82. Математика Кунгурцев Андрей 
Александрович

8 В Призёр Горячева Татьяна Борисовна

83. Математика Шеколян Артём 
Алексеевич

8 В Призёр Горячева Татьяна Борисовна

84. Математика Габдулганеев Никита 
Басырович

8 Г Призёр Горячева Татьяна Борисовна

85. Математика Бражникова Кристина 
Алексеевна

7 В Призёр Горячева Татьяна Борисовна

86. Математика Пламодяло Виктория 
Сергеевна

7 В Призёр Горячева Татьяна Борисовна

87. Математика Хорькова Полина 
Александровна

7 А Призёр Кузнецова Марина Петровна

88. Математика Колыванов Роман 
Алексеевич

7 А Призёр Кузнецова Марина Петровна

89. Математика Свалов Артём 
Дмитриевич

7 А Призёр Кузнецова Марина Петровна

90. Математика Казакова Богдана 
Евгеньевна

7 Б Призёр Крушина Эльмира Расиловна

91. Математика Жуйков Вадим 
Алексеевич

7 Б Призёр Крушина Эльмира Расиловна

92. Математика Петракова Екатерина 
Эдуардловна

б В Победитель Кузнецова Марина Петровна

93. Математика Королёва Ирина 
Алексеевна

6 В Призёр Кузнецова Марина Петровна

94. Математика Сибгатуллина Валерия 
Руслановна

6 В Призёр Кузнецова Марина Петровна

95. Математика Скрипай Екатерина 
Михайловна

6 А Призёр Кузнецова Марина Петровна

96. Математика Голубицкая Карина 
Олеговна

6 Б Призёр Закревская С.А.

97. Математика Меркулова Анастасия 
Сергеевна

6 В Призёр Кузнецова Марина Петровна

1


